
 

 

Kære børn og forældre! 
Torsdagsbrev, den 20.03.2025  

www.mammenfri.dk 

Kommende arrangementer 

Mandag den 24. marts Skole-hjem samtaler 0.-1. klasse 

Tirsdag den 25. marts Skole-hjem samtaler 0.-1. klasse og 4.-5. klasse 

Onsdag den 26. marts Skole-hjem samtaler 4.-5. klasse 

Mandag den 31. marts Skole-hjem samtaler 2.-3. klasse 

Tirsdag den 1. april Skole-hjem samtaler 2.-3. klasse og 6.-7. klasse 

Onsdag den 2. april Skole-hjem samtaler 6.-7. klasse 

Torsdag den 3. april Næste torsdagsbrev 

Torsdag den 10. april Forårskoncert 

Torsdag den 10. april Fælles fagdag 

Tirsdag den 22. april GENERALFORSAMLING (Se nedenfor og vedhæftet) 

Se også vores kalender på hjemmesiden her: https://mammenfri.dk/kalender og kalenderen på 

Viggo. 

De punkter, som eventuelt står med rødt er arrangementer fra andre arrangører end MammenFri. 

 

 

Leder og bestyrelse 

 
Visionsdøgn 

Fredag den 25. april har vi brug for nogle forældre, der kan hjælpe os. Hele det pædagogiske personale 

tager på pædagogisk weekend. Derfor er børnehave og vuggestue lukket helt den dag. Men vi skal 

bruge forældre i skole og i Mammutten til at ”undervise” og passe børnene. Vi har allerede fundet 

forældre til 4.-5. klasse og til 6.-9. klasse. Men vi mangler til 0.-1. klasse, 2.-3. klasse og Mammutten. 

Man har helt frie tøjler til at lave den undervisning eller de aktiviteter med børnene, som man har lyst 

til. Hvis man ikke selv kan finde på noget, så kan lærerne også hjælpe med at lave både undervisning 

og aktiviteter, som man kan bruge. Så det er til at gå til. I Mammutten skal man ikke forberede noget, 

men man skal bare være der til at passe og hjælpe børnene. Jeg håber, at vi får sat forældre på til alle 

elever og til Mammutten. Hvis vi ikke får det, så kan vi blive nødsaget til at aflyse undervisning og 

Mammutten. Men det håber vi ikke skal ske. Hvis I kan hjælpe så skriv til Mikael på Viggo. 

http://www.mammenfri.dk/
https://mammenfri.dk/kalender


Generalforsamling 

Årets generalforsamling for MammenFri afholdes tirsdag, d. 22. april 2025 kl. 18.00 – ca. 20.00 i 

mellemrummet. Vi glæder os til at se jer – se vedhæftede indbydelse for nærmere info. 

Hvorfor skal man komme til generalforsamling?  

Til generalforsamling bliver den kommende bestyrelse på MammenFri valgt. Den nuværende 

bestyrelse kan ses på hjemmesiden. Til dette års generalforsamling er der 4 kandidater, der er på valg.  

Vi får derudover også gennemgået årsrapporten for 2024 af kassereren samt budgettet for 2025, man 

får årsberetning fra tilsynsførende, bestyrelsen, institutionsleder samt afdelingslederen. Herudover 

får vi gennemgang af alle udvalgenes årshjul. 

Kort omkring opgaven i bestyrelsen: 

Vi holder møde ca. en gang i måneden, hvor vi mødes i ca. 3 timers varighed. Her gennemgår vi 

dagsorden, der er lavet på forhånd og uddelegere opgaver eller nedsætter mindre udvalg. Imellem 

møderne bruger vi tiden til at følge op på de punkter/opgaver man eventuelt har budt ind på. Dette er 

frivilligt arbejde – og hvis man melder sig, skal man huske på dette. Der er ingen, der forventer mere, 

end at du har lyst og engagerer dig.  

Dagsorden til årets generalforsamling ses herunder. 

Dagsorden:  

1. Valg af dirigent  

2. Tilsynsførendes rapport fremlægges  

3. Forældrekredsen for Friskolen vælger tilsynsførende.  

4. Bestyrelsen aflægger beretning  

5. Institutionslederen aflægger beretning  

6. Afdelingslederen for Fribørnehaven/-vuggestuen aflægger beretning  

7. Fremlæggelse af årshjul for 2024 fra udvalgsformand 

8. Det reviderede regnskab forelægges til orientering  

9. Fastsættelse af kontingent til MammenFrikredsen.  

10. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter. 

På valg 2025 er: 

Betina Gade, genopstiller ikke. Bestyrelsen forslår derfor Steffanie Johnsen 

Michael Kristensen, genopstiller ikke. Bestyrelsen foreslår Emil Hviid Bach 

Pernille Møller Bertelsen, genopstiller 

Maja Baltzersen, genopstiller 

Som suppleanter foreslår bestyrelsen Stinne Juhl Navntoft, Flemming Munk samt Michael 

Kristensen. 

11. Indkomne forslag  

12.  Eventuel  

 

På vegne af bestyrelsen 

Bestyrelsesformand, Anja Sørensen 

 

Nyt info vedr. generalforsamling 2025: 

Vi har i bestyrelsen haft fokus på at få flere til at komme til generalforsamlingen. Derfor vil I allerede 

her i 2025 opleve nye tiltag. Bl.a. ændrer vi valgproceduren og tilføjer mad og pasning til børn.  

Valgproceduren nu: Forslagsseddel 1 + 2 og stemmeseddel 1 + 2 til hver kreds. Skolekredsen, 

MammenFri kredsen og børnehave/vuggestue. Man starter med at foreslå på forslagsseddel 1 og 

gennemgår alle navnene, hvorefter man spørger de foreslåede rundt i lokalet og ender med dem, der 

har svaret ”ja” til at opstille til valget. Herefter er der decideret valg. Dette gentages for alle tre kredse. 

Valgproceduren vi vil afprøve i år: Dropper forslagssedler. Bestyrelsen vil foreslå nogle kandidiater. 



Hvis man gerne vil stille op, er man mere end velkommen til at tage kontakt til bestyrelsen forud for 

generalforsamlingen eller også på selve aftenen for generalforsamlingen. Herefter er der iblandt de 

opstillede valg ligesom vi normalt vis gør. 

Valgproceduren ændres, så vi er fri for at man kan meldes, selvom man ingen interesse eller mulighed 

har for at stille op.  

Vi er spændte på at se, om det giver noget nyt og godt til generalforsamlingen. 

 

 

Kiss and Ride bane 

Så er den gal igen. Jeg ved godt, at det er skrevet før. Men vi får nye forældre til, og nogle har 

måske overset det tidligere. Vores Kiss and Ride bane foran skolen er IKKE en parkeringsplads. Det 

er tilladt at køre ind og sætte sine børn af. Man skal holde på langs af vejen og man skal ikke selv 

forlade bilen. Vi ser desværre stadig eksempler på, at man holder vinkelret ind fra vejen og eleverne 

efterfølgende går bagom bilen og ud på kørebanen. Vi ser også mange eksempler på, at forældrene 

forlader bilen og går ind og henter eller afleverer børnene. Hvis man vil forlade bilen, så har vi en 

glimrende stor parkeringsplads overfor kirken, som kan bruges. 

 

 

Skole 
 

Vikar for Louise 

Som vi har skrevet ud tidligere, så går Louise på barsel den 24. april. Derfor har vi i tirsdags ansat en 

vikar for hende. Valget faldt på Jesper Goos Sprogøe. Jesper er en meget erfaren lærer, som også har 

været skoleleder af et par omgange. Jesper har i mange år undervist i matematik og har ført til 

eksamen i både matematik og naturfag flere gange. Derfor kan han gå lige ind i Louises skema. Jesper 

starter hos os den 7. april. På den måde vil han komme til at gå næsten 14 dage sammen med Louise, 

så vi kan få lavet en god overlevering til gavn for eleverne. 

Vi glæder os til samarbejdet med Jesper. 

 

 

Forårskoncert 2025 
Torsdag den 10. april kl 16.30-18.30 afholder vi forårskoncert på MammenFri, hvor alle vores 

klasser vil optræde med et musiknummer. Mellem klassernes numre vil der være en fællessang. Der 

vil være en kort pause, hvor der serveres kaffe/saft og kage. 

Det koster 20 kr. for voksne at komme til koncerten, som betales ved indgangen. Der kan betales 

kontant eller med MobilePay. Det er vores 7.-9. klasse, som står for at tage mod betaling og som 

serverer kaffe og kage. Pengene går til klassens udlandstur. Vi glæder os til en rigtig hyggelig dag i 

musikkens tegn. 

 

 

Udmeldelse 

Vi har desværre fået en udmeldelse fra Leopold fra 4. klasse. Leopold er startet på Bjerringbro Skole. 

Vi ønsker Leopold held og lykke fremover. 

 

 

 

 

 



Nyt fra Sofie  

Sidste torsdag holdt vi ansættelsessamtaler og fik ansat en ny medhjælper til vuggestuen. Han hedder 

Mikael og vi var så heldige at han kunne starte med kort varsel, allerede i mandags, så mange af jer 

har nok allerede nået at hilse på ham. Han vil præsentere sig selv nærmere herunder.  

Om mig  

40-årig rolig natur elskende mand med rødder i den midtjyske muld. 

Jeg bor i Brunshåb med mine to børn på hhv. 2 og 6 år samt min 

kæreste gennem 20 år.  

Jeg er vild med at tegne og fortælle indlevende historier, hvor jeg kan 

lade min indre nørd få afløb for at tale om alt fra film, tegneserier og 

musik til dinosaurusser, myter og mystiske væsener. Derudover har jeg 

en storslået kaffetrang og besidder en heftig trang til at headbange til 

hårdtslående heavy. Og så bruger jeg rigtig meget af min fritid på at 

bygge huler i skoven og fange krabber i vandet.  

Venlig hilsen Michael  

 

I børnehaven får vi en del nye børn over foråret, både fra vuggestuen, men også nye indmeldelser, det 

er vi meget glade for. Vi har også succes med vores skolegruppe tilbud, hvor vi hver uge tilbyder at 

de børn der kommer udefra, og skal starte på MammenFri efter sommerferien, kan komme og deltage 

i aktiviteter og lege med ”Skolespirerne”. Lige pt. kommer der derfor 5 skønne førskolebørn på besøg 

hver onsdag og leger med os og frem mod sommerferien bliver det til flere dage i ugen.  

Da vi havde et rigtigt godt felt af ansøgere, valgte vi derfor også at ansætte en medhjælper til 

børnehaven. Hun hedder Helena og starter i børnehaven på mandag.   

Vi håber I vil hjælpe os med at tage godt imod dem.  

 

Nyt fra vuggestuen  

Nye voksne: 

Vi har jo desværre sagt farvel til Emma, som er taget ud for at opleve verden😊I stedet for hende, har 

vi været heldige at få fornøjelsen af Mikael. Derudover har vi også sagt velkommen til Sofie, som 

skal være her i praktik i 7 uger, Sofie læser til pædagog.  

 

Lys, mørke og skygge: 

Vi er godt i gang med vores nye emne. Det er klart et projekt der kan få selv de mindste børn i 

fordybelse. For tiden eksperimenterer vi med skygge fortællinger, hvor vi ved lys og mørke fortæller 

de tre bukkebruse. Derudover er der frihed til at eksperimentere med lys, både med vores lys borde, 

samt deres medbragte lommelygter hvilket giver mange gode oplevelser og fortællinger især omkring 

skygger.  

 

Udeliv: 

Vejret er skønt, det byder på en masse ude leg, hvilket alle synes er skønt😊 Vi vil gerne der er tøj til 

alt vejr på rummet. 

Skal I ud og investere i overtøj ønsker vi to delt til alle aldre, da det giver os de bedste betingelser for 

at kombinere og tilpasse tøjet til vejret. Endvidere vil vi gerne opfordre til fodtøj der sidder godt fast 

på foden og er nemt at komme i😊  

Vi bruger meget tid på af og tøj påklædning og øver os meget i at børnene selv skal kunne, det er en 

god husker at have i baghovedet, når man handler tøj til dem😊 



 

 

 

Nyt fra børnehaven 

Vi nyder for alvor at det er blevet lidt mildere vejr og at vi ikke skal pakkes helt så godt ind i tøj, når 

vi skal ud. Det bliver til nogle tøjskift i løbet af dagen, så vi får øvet af- og påklædning af overtøj en 

del. 

Men børnene synes det er så skønt, når de kan komme ud af flyverdragten!  

Der er rigtig meget tøj på rummene de her dage og det er dejligt at der er noget at vælge i mellem når 

vejret skifter. I må meget gerne hjælpe med at rydde op på rummene hver dag, så børnene nemmere 

kan finde deres tøj. Det er vigtigt at der ikke ligger noget på gulvet, eller står sko under rummene, så 

rengøringen kan komme til.  

 

Lys: 

Vi er så småt kommet godt i gang med vores nye emne om lys. Børnene tager rigtig godt imod det og 

vi mærker allerede snak blandt børnene omkring lys i forskellige sammenhænge ude såvel som inde. 

Vi glæder os til at fordybe os endnu mere. 

 

Skolespirer/minispirer: 

Hver onsdag er det spiredag. Vi har selv 6 børn, der er med og så kommer der oftest også 5 udefra, 

som skal starte i skolen her til sommer. Børnene lærer hinanden bedre og bedre at kende og de er alle 

topmotiverede for at lære nyt, være i en anden gruppe samt stille og roligt snuse til skoleverdenen 

som venter om ikke så forfærdelig længe. Nogle af børnene udefra har vi også glæde af om morgenen 

og om eftermiddagen, så måske er der nye børneansigter, når I kommer om onsdagen.  

 

Ny studerende: 

Vi har glæde af Mads, som er pædagogstuderende i børnehaven de næste uger. Vi glæder os til at 

lære Mads at kende, børnene er som altid rigtig gode til at tage imod nye voksne.  

 

 

Lommelygter og lamper: 

Vi søger fortsat med lys og lygte efter gamle funktionelle lommelygter, så hvis I har nogle liggende, 

så tager vi meget gerne imod. 



 

Vi ønsker os også gamle lamper til vores lysprojekt, så har I nogen lamper der bare ligger, så vil vi 

meget gerne overtage dem. Alt har interesse😊 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nyt fra Mammutten  

Vi nyder solskinsvejret og nogle dage er vi kun ude at lege. Vi vil gerne sætte gang i at bygge huler, 

og hjælpe børnene med at få bygget nogle huler. Det bliver nogle huler, som alle kan benytte, med 

respekt for de som har bygget dem. Det vil sige, at man måske har ejer-fornemmelse over den hule, 

man har været med til at bygge, men det gælder ikke rigtigt 😉 

Vi kunne godt bruge noget hulemateriale. 

Det kan være at I forældre har presenninger, rafter, reb-rester eller lignende liggende.  

Det vil vi tage imod med kyshånd. 

 

Hilsen Mammutten😊 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Plan for morgenidræt 
 

 

Uge  Bh.kl-2.kl.  3.kl - 5.kl.  6.kl-9.kl 

13 
Dodgeball CS - 

Gymnastiksalen 

Partibold - AB - 

Skolegården 

Langbold/rundbold - LB 

Boldbanen 

14 
Langbold og rundbold LB Dodgeball CS Partibold AB 

15 
Partibold AB Langbold og rundbold 

LB 

Dodgeball CS 

 

 

Uge  Bh.kl-2.kl.  3.kl - 5.kl.  6.kl-9.kl 

17 
På hjul  CS - skolegård Fodbold AB - Boldbanen Høvdingebold - LB 

Gymnastiksalen 

18 
Fodbold AB - Boldbanen Høvdingebold - LB 

Gymnastiksalen 

På hjul - CS 

19 
Høvdingebold - LB 

Gymnastiksalen 

På hjul - CS Fodbold AB - Boldbanen 

 

 

 

Rengøringsliste for skoleåret 2024-2025  
Mor Far UGE UGE UGE UGE 

Camilla Johansen Poul Bøgelund Johansen  37 1 16 

Louise Maagaard Anders Maagaard  38 2 17 

Christina S. Krogsgaaard Jensen Bent Sølvsten   39 3 18 

Mette Nielsen   40 4 19 

Joanna Winther Anders Andersson  41 5 20 

Dianna Hjortkjær Baltzersen Bjarne Baltzersen  42 6 21 

Karen Kold Thomas Kold  43 7 22 

Susan Gjøttrup Steensig Jesper Gjøttrup Steensig  44 8 23 

Jeanett Mørk Jens Basstrup  45 9 24 

Sidsel Bodekær Clausen Steffen Dannemann Heerwagen  46 10 25 

Ea Heerwagen Niels Chr. Jensen  47 11 26 

Helle Mostrup Skovkjær Dynes Mostrup Skovkjær 35 48 12  
Maria Mikkelsen  36 49 13  
Frieda Frantz Jensen Allan Jensen 33 50 14  
Kavitha Kumarakulasingam Kumarakulasingam 34 51 15  

      

      

 


